
通 算  
 

ソング 

リーダー
 

WEEKLY  REPORT  OF  IIZAKA  ROTARY  CLUB,      DIST . 2530  広報委員会作成 

 

 

 

 

 

 

   

 

2023 - 2024 年度  ◆ 例会日／木曜日１２：３０ ◆ 例会場／かむろみの郷 穴原温泉 匠のこころ 吉川屋 

ＲＩ会長 ゴードンＲ．マッキナリー    事務局/〒960-0211 福島市飯坂町湯野字新湯６ (吉川屋内) (024)542-2226 FAX(024)543-1433 

サウス・クイーンズフェリーＲＣ（スコットランド） 

 

  

第26回 [ 3142 ]回目 例会報告  令和６年 (2024）１１月２５日（木） 
                    出席委員会報告 

 

梁川ＲＣ・飯坂ＲＣ 

合 同 夜 間 例 会 
 
◆開会点鐘  斎藤孝裕 会長                             
 
◆ロータリーソング 〔奉仕の理想〕 高田 薫            
 
◆四つのテストの唱和 伊藤俊憲 職業奉仕委員 
 
◆お客様紹介  
 ❁梁川ロータリークラブ 渡邊 武 会長 他５名様 ❁佐藤奈緒美 様 
 
【 １月の奥様お誕生日 】 …♪♪♪ おめでとうございます ♪♪♪ 

１月 ２７日 村上壽美様（裕司会員）   １月 ２８日 畠ひで子様（隆章会員）  
 
∮ 今週の誕生日    ♬♬ ♬ ♬ ♬  1 月 27 日 小笠原尚史 会員  ♫♫♫♫♫ 

 
◆会長の時間 

 改めまして、おばんでございます。今日は梁川ロータリークラブの皆様方、

大変足元の悪い中、飯坂温泉吉川屋さんまでおいでいただきましてありがとう

ございます。合同例会を楽しく開催してまいりたいと思いますので、よろしく

お願いいたします。一つだけお願い事がありますので、お耳をお貸し下さい。

今回の能登半島地震に鑑みまして、私の知人であります富山県氷見市の観光協

会長をしております松原さんという方から、義援金もしくは支援物質の依頼が

ありました。今日はせっかくの機会ですので、募金箱をあとで回します。お気

持ちだけで結構です。実は私、明後日の予定で日帰りで氷見まで行ってまいり

ます。千葉会員から１２００本のお水、私の友人からは下着類、衛生用品な

ど、その他の協賛をいただいております。また、可能であればの話ですが、パイプ椅子と足の長いテーブルが結

構不足しているらしく、汚れていてもよいのでということで話がありました。これも無理のないところで、連絡

をいただければ私が取りに行きますので、もしある方はお電話いただければと思います。無理のない範囲でよい

ので、誤解のないようにお願いいたします。よろしくお願いいたします。 
 
【 梁川ＲＣ会長 ご挨拶 渡邊 武 様 】 

皆さん、こんばんは。今日は飯坂ロータリークラブさんとの夜間合同例会ということで

非常に楽しみにしておりました。梁川ロータリークラブは会員１７名しかいませんが、そ

の中の精鋭６人しか来られず、大変申し訳ないのですが、よろしくお願い申し上げます。

この合同例会につきましては、年度初めの会長・幹事会の時に、斎藤会長からやりましょ

うというお話をいただきました。斎藤会長とはご縁があり、高校生時代からの知り合いで

す。今日は、ぜひ楽しんでいきたいと思っております。梁川ロータリークラブは、次年度

５０周年を迎えます。皆様にも大変お世話になると思いますが、ぜひ５０周年を祝っていただければと思ってお

ります。そしてまた、今年度分区の中では、梁川ロータリークラブはゴルフコンペの担当になっておりまして、

４月に企画をしておりますので、ゴルフをやられる方はぜひご参加いただければと思っております。また、４月

末の連休前になると思いますが、毎年恒例の山菜例会も分区全クラブにご案内をしようと思って、考えておりま

すので、ぜひご参加いただければと思っております。今日は飯坂の夜を楽しんでいきたいと思います。“Enjoy 

Rotary”ということで、よろしくお願い申し上げます。ありがとうございました。 

会員総数 36 名  

出席会員 19 名  

欠席会員  17 名 

出席率  52.78% 

  飯坂ロータリークラブ 創   立   昭和 33 年（1958）5 月 5 日 

ガバナー   右 近 八 郎 

ガバナー補佐  海老原 三 博 

会   長     斎 藤 孝 裕 

幹   事     菅 野 浩 司 

       

 

 

週  報  
報 

言行はこれに照らしてから 
「四つのテスト」 

1. 真実かどうか 

2. みんなに公平か 

3. 好意と友情を深めるか 

4.みんなのためになるかどうか 

 

ロータリーソング 

2023-24 年度 
地区スローガン 

 
ロータリーの 

誇りを 

楽しもう！ 

１月は職業奉仕月間 

四つのテスト 



◆幹事報告 菅野浩司 幹事 （ 梁川ＲＣ幹事報告：石井智幸 幹事 ） 
Ａ．来 信 

  ❶ガバナー 右近八郎 氏より 「令和６年能登半島地震支援について」 
❷県北第二分区ガバナー補佐 海老原三博 氏より 
「県北第二分区次期幹事セミナーの案内」 

  と き ３月２２日（金）１５：３０～ 
あ   ところ ザ・ホテル 大亀  対象者：各クラブ次期幹事・現幹事 
 
◆スマイリングＢＯＸ 川又康彦 小委員長 【合計５７ｓ】 
梁川ＲＣ会長 渡邊 武  様 5,000 円 本日はお世話になります。よろしくお願い致します。 
梁川ＲＣ幹事 石井 智幸 様 2,000 円 本日は合同例会にてお世話になります。よろしくお願い致します。 
斎藤 孝裕 会員 ５ｓ 梁川ＲＣさんをお迎えして。雪の中、ありがとうございます。 

あ 菅野 浩司 会員 ５ｓ 梁川ロータリークラブ様との合同例会を祝して！ ゲストに佐藤奈緒美様をお迎えして！ 
鈴木 牧子 会員 ５ｓ 梁川ロータリークラブ様ようこそ飯坂へ！ 合同例会を祝して 
吾妻 一夫 会員 ５ｓ 合同夜間例会を祝って 前回欠席をお詫びして 
安斎 忠作 会員 ５ｓ 梁川の皆さんよろしくお願いします。        畠  隆章 会員 ５ｓ 梁川ＲＣの合同例会を祝して 
石川 邦俊 会員 ３ｓ 前会欠席おわび                  川又 康彦 会員 ３ｓ 梁川ＲＣ様との合同例会を祝して 
紺野 容樹 会員 ３ｓ 梁川ＲＣのみな様をおむかえして          生田目正志 会員 ３ｓ 梁川ＲＣ様をお迎えして。 
佐藤  真也 会員 ３ｓ 梁川ＲＣ様との合同夜間例会を祝して        渡辺  達也 会員 ３ｓ 梁川ＲＣ様との合同例会を祝して 
伊堂  里佳 会員 ２ｓ 梁川ＲＣの皆様をおむかえして 

◆閉会点鐘  会長 

                司会 飯坂ＲＣ 畠 隆章 親睦活動委員長 

【 飯坂ＲＣ親睦活動小委員長 挨拶 畠 隆章 小委員長 】 
 皆様、おばんでございます。只今ご紹介いただきました、当館

宿吉川屋会長の畠と申します。本日は皆様ようこそ、この飯坂温

泉吉川屋にお越しいただきまして、誠にありがとうございます。それでは早速ですが、次第

に沿って懇親会を進めてまいりたいと思いますので、よろしくお願いいたします。まず始め

に開会の挨拶と乾杯ということで、梁川ロータリークラブの石井様にお願いしたいと思いま

す。よろしくお願いいたします。 
 
【 開会の挨拶と乾杯 梁川ＲＣ幹事 石井智幸 様 】 

 それでは、改めましてこんばんは。懇親会の部を始めさせていただきたいと思います。本

日は合同例会ということで、飯坂ロータリークラブさんにお招きいただきありがとうござい

ます。合同例会と言いながら、何ら十分なお手伝いもできませんで、大変申し訳ないと思っ

ております。飯坂ロータリークラブの斎藤会長さん、菅野幹事さんと飯坂ロータリークラブ

の会員の皆様には、本当に準備からお手伝いをいただいているかと思います。この場をお借

りして感謝申し上げたいと思います。ありがとうございました。それでは、せっかくの吉川

屋さんの美味しい料理を目の前にしているので、乾杯に移らせていただきたいと思います。

ご準備はよろしいでしょうか。飯坂ロータリークラブ様、梁川ロータリークラブ共々の発展

と、この合同例会にご参会の皆様のご健勝を祈念いたしまして、乾杯をいたしたいと思います。声高らかにお願

いいたします。乾杯！ 

 

梁川ＲＣ様よりお酒 

能登半島地震義援金（梁川 RC・飯坂 RC） 

合計 ２４，０００ 円 

皆様のご協力ありがとうございました！ 

閉
会
挨
拶 

安
斎
忠
作 

会
員 

手に手つないで 

義援金募金箱 


